日 医 生 涯 教 育 制 度 認 定 講 座
佐賀県医師会推薦糖尿病医療機関制度関連講座 1.5 単位数（76・1.5 単位）

日本糖尿病療養指導士 第 2 群 認定講座 (0.5 単位) 認定番号：23−0397
佐賀糖尿病療養指導士会認定講座 （2 単位）

日糖協療養指導医取得のための講演会

（認定者のみ各単位取得可）

謹啓  時下、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第９８回佐賀糖尿病内分泌懇話会を下記の通り開催致します。

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い致します。  謹白

日 時：令和 5 年 10 月２７日（金）１８：４５～
一般演題(19:00～19:30）/特別講演(19:30～21:00)

場 所：アバンセ 4F 「第１研修室」
佐賀市天神 3-2-11 TEL：0952-26-0011

会 費：５００円

＊本講演会は会場のみでの対面聴講となります

＊当日は軽食をご用意しています

【製品紹介】18:45～19:00

『ソリクア配合注の適正使用情報』            サノフィ株式会社

 【一般講演】19:00～19:30

座 長                    あおぞらクリニック 院長 今村 洋一 先生

『糖尿病コーディネート看護師の活動』

嬉野医療センター 糖尿病コーディネート看護師 佐藤 智美 先生

『血糖管理が必要な患者への薬物療法支援のポイント』

佐賀大学医学部附属病院 薬剤部 副部長 江本 晶子 先生

【特別講演】19:30～21:00

座 長    佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科学 教授 安西 慶三 先生

『糖尿病食事療法 Up To Date

-Tailor-made な食事療法を目指して-』

京都府立医科大学 大学院医学研究科 内分泌・代謝内科学

教授 福井 道明 先生

共 催  佐賀糖尿病内分泌懇話会

佐賀糖尿病療養指導士会

サノフィ株式会社

＜連絡先＞

サノフィ株式会社

九州エリア 吉脇智

TEL：080-6627-7844

Mail：satoshi.yoshiwaki@sanofi.com

 第９８回 佐賀糖尿病内分泌懇話会 ご案内